



ประกาศเทศบาลนครลำปาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างจ้างเหมาเอกซนตูแลบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลนครลำปาง มีความประสงค์ ประกวดราคาจ้างจ้างเหมาเอกซนตูแลบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลนครลำปาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ไม่เป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด
๑๑. ผู้เสนอราคาต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า

๕๓๗,๙๐๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลนครลำปางเชื่อถือ

ผู้เสนอราคาที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักภารกิจกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงาน กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบ (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๑๒. ผู้เสนอราคา ต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้เสนอราคาซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.lampangcity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๔-๒๓๗๒๖๓ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือแบบรูปรายการละเอียด โปรดสอบถามมายัง เทศบาลนครลำปาง ผ่านทางอีเมล admin@lampangcity.go.th ภายในวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ โดย

เทศบาลนครลำปางจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.lampangcity.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ประกาศ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐



(นายกิตติภูมิ นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาซ่อมดูแลบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลนครลำปาง ปีงบประมาณ 2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,800,000 บาท

3. ลักษณะงาน : ซ่อมแซมดูแลบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะและสวนสาธารณะในเขตเทศบาล

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๐ เป็นเงิน 1,793,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคา

5.1 แบบ ปร.4	จำนวน	4	แผ่น
5.2 แบบ ปร.5	จำนวน	1	แผ่น
5.4 แบบ ปร.6	จำนวน		แผ่น

การกำหนดราคาากลาง ใช้หลักเกณฑ์การในการสืบราคาจากร้านค้าในท้องถิ่นดังต่อไปนี้

1. สำนักเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เดือน กันยายน 60
2. ร้านลำปางแสงสว่าง โทร.054-311100
3. ห้างหุ้นส่วนน้ำล้อมการไฟฟ้า โทร.054-218038
4. ร้านแสงฟ้าพาณิชย์ โทร. 0-5422-2506

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสวัสดิ์ แก้วกระจ่าง	ประธานคณะกรรมการ
2. นายสุทธิชัย กุลประโชชน์	กรรมการ
3. นายองอาจ ทาตะรัตน์	กรรมการ
4. นายมนต์เชียร ยารังษี	กรรมการ
5. ว่าที่รต.จารุภาส หมอมูล	กรรมการและเลขานุการ

P60100146305

M 60100030845

ประเภทงาน จ้างเหมาซ่อมบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ ปีงบประมาณ 2561(10เดือน)

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลนครลำปาง

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณราคาเมื่อ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุไฟฟ้า	445,073.44	445,073.44	
2	ค่าดำเนินการ + ค่าไร + ภาษี (17%)	75,662.48	75,662.48	ค่าวัสดุ
3	ค่าจ้างแรงงาน	564,400.00	564,400.00	
4	ค่าใช้จ่ายรถกระเช้าและน้ำมันเชื้อเพลิง	708,500.00	708,500.00	
	รวม		1,793,635.92	
สรุป	งบประมาณที่ตั้งไว้	3,000,000.00		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,793,635.92	
	คิดราคาประมาณการ		1,793,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสวัสดิ์ แก้วกระจ่าง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายมนต์ชัย ยารังษี)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(จารุภาส หมอมูล)

กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายสุทธิ กุลประโชชน์)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายองอาจ ทาตะวัน)

กรรมการ

ราคากลาง : งานจ้างเหมาซ่อมบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ ปีงบประมาณ 2561/ 10 เดือน

สถานที่ดำเนินการ : พื้นที่ตำบลสบตุ๋ย ตำบลห้วยเวียง ตำบลสวนดอก ตำบลเวียงเหนือ ตำบลพิชัย ตำบลบ่อแฮ้ว ตำบลชมพู ตำบลพระบาท สวนสาธารณะ 7 แห่ง เทศบาลนครลำปาง

สำนักการช่าง : ส่วนการโยธา ฝ่ายสาธารณูปโภค งานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ

ผู้กำหนดราคากลาง : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  ประมวลการเมื่อ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		รวมค่าวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หลอดไฟฟ้า						
	- หลอดฟลูออโรสเซนต์ 18 วัตต์	2,020	หลอด	40.00	80,800.00	80,800.00	
	- หลอดฟลูออโรสเซนต์ 36 วัตต์	1,037	หลอด	44.40	46,042.80	46,042.80	
	- หลอดประหยัดไฟ 25 วัตต์	158	หลอด	100.00	15,800.00	15,800.00	
	- หลอดแสงจันทร์ 250 วัตต์	233	หลอด	220.00	51,260.00	51,260.00	
	- หลอด โซเดียม 250 วัตต์	34	หลอด	750.00	25,500.00	25,500.00	
	- หลอดเมทัลฮาไลด์ 400 วัตต์	18	หลอด	550.00	9,900.00	9,900.00	
	- หลอดเมทัลฮาไลด์ 1,000 วัตต์	3	หลอด	3,650.00	10,950.00	10,950.00	
	รวม					240,252.80	

รายการ : งานจ้างเหมาซ่อมบำรุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะปีงบประมาณ 2561/10 เดือน

สถานที่ดำเนินการ : พื้นที่ตำบลสบตุ๋ย ตำบลหัวเวียง ตำบลสวนดอก ตำบลเวียงเหนือ ตำบลพิชัย ตำบลบ่อแฮ้ว ตำบลชมพู ตำบลพระบาท ส่วนสาธารณะ 7 แห่ง เทศบาลนครลำปาง

สำนักการช่าง : ส่วนการโยธา ฝ่ายสาธารณูปโภค งานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ

ผู้กำหนดราคากลาง : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประมาณการเมื่อ ๑๒ ต.ค. ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	อุปกรณ์ประกอบ						
	- บัลลาสต์หลอดฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	125	ตัว	91.12	11,390.00	11,390.00	
	- บัลลาสต์หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์	390	ตัว	91.12	35,536.80	35,536.80	
	- บัลลาสต์หลอดแสงจันทร์ 250 วัตต์	110	ตัว	350.00	38,500.00	38,500.00	
	- บัลลาสต์หลอดเมทัลฮาไลด์ 400 วัตต์	20	ตัว	550.00	11,000.00	11,000.00	
	- อิกนิตอร์ 250 วัตต์	8	ตัว	250.00	2,000.00	2,000.00	
	- อิกนิตอร์ 400 วัตต์	8	ตัว	250.00	2,000.00	2,000.00	
	- สตาร์ทเตอร์	2,978	ตัว	10.28	30,613.84	30,613.84	
	- ชุดแม่กนดัดคอนแทกเตอร์ควบคุมไฟฟ้า	10	ชุด	1,950.00	19,500.00	19,500.00	
	- ไฟได้ลัทธิควบคุมไฟฟ้าอัตโนมัติ	10	ตัว	250.00	2,500.00	2,500.00	
	- เบรกเกอร์ควบคุมไฟฟ้า	10	ตัว	550.00	5,500.00	5,500.00	
	- ขั้วหลอดฟลูออเรสเซนต์ 18 - 36 วัตต์ (ขั้ว + ขั้วสตาร์ทเตอร์)	1,366	อัน	20.00	27,320.00	27,320.00	
	- ขั้วหลอด E 27	8	อัน	20.00	160.00	160.00	
	- ขั้วหลอด กระเบื้อง E 40	8	อัน	100.00	800.00	800.00	
	- สายไฟฟ้าชนิด VCT ขนาด 2X2.5 mm.	2	ม้วน	5,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- สายไฟฟ้าชนิด THW ขนาด 10 mm.	2	ม้วน	4,000.00	8,000.00	8,000.00	
						204,820.64	
	รวมค่าวัสดุ 1+2					445,073.44	

จำนวนวงโคมไฟฟ้าสาธารณะ

จำนวนรถกระเช้าไฟฟ้า

หน.ช่างไฟฟ้า

ช่างไฟฟ้าและพนักงานขับรถ

อัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2559 (กลุ่มอุตสาหกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์) วันละ 360 บาท/คน (260 วัน10 เดือน) 9,360 บาทต่อเดือน

บุคลากร

น้ำมันเชื้อเพลิง+รถกระเช้า (คิดตามมาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกล กองโรงงานเครื่องจักรกลกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย)

ราคาน้ำมันดีเซล 26.34 บาท/ลิตร 12/10/60

ค่าดำเนินการ+กำไร 10% ค่าเช่าสำนักงาน,ค่าที่จอดรถ,น้ำ, ไฟฟ้า,ค่าเอกสารในการบริหารงาน,ค่าธรรมเนียมการทำสัญญาและประกันสัญญา

ภาษี 7%

วัสดุไฟฟ้าคิดจากค่าเฉลี่ยของปีงบ 2560

ราคาวัสดุไฟฟ้าสืบจาก สำนักเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เดือน กันยายน 60 และร้านค้าในท้องถิ่นจังหวัดลำปาง